РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ КОЛОБОВСКОГО  ГОРОДСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ
ШУЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

155933 Ивановская обл. Шуйский мун. район пос. Колобово ул.1 Фабричная д. 35

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ КОЛОБОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

от «27»08.2020 года  №122
пос. Колобово

О внесении изменений в постановление администрации Колобовского городского поселения от 19.12.2016 № 302 «Об утверждении административного регламента по  предоставлению муниципальной услуги   «Выдача разрешений на строительство в случаях, предусмотренных градостроительным кодексом Российской Федерации»
        В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом от 27.07.2010 г. N 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг", в целях приведения действующих административных регламентов по предоставлению унифицированных муниципальных услуг в соответствии с разработанными Правительством Ивановской области унифицированными регламентами, администрация Колобовского городского поселения постановляет:
 1. В постановление администрации Колобовского городского поселения от   19.12.2016 №302 «Об утверждении административного регламента по  предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешений на строительство в случаях, предусмотренных градостроительным кодексом Российской Федерации» внести следующие изменения:
1.1. Пункт 2.4. Раздела 2 изложить в новой редакции:

2.4. Срок предоставления муниципальной услуги:

- по выдаче разрешений на строительство либо направлению мотивированного отказа в выдаче разрешения на строительство – 5 рабочих дней со дня получения Администрацией заявления о выдаче разрешения на строительство;

- по продлению срока действия разрешения на строительство либо направлению мотивированного отказа в продлении срока действия разрешения на строительство – 5 рабочих дней со дня получения Администрацией заявления о продлении срока действия разрешения на строительство;

- по внесению изменений в разрешение на строительство - 5 рабочих дней со дня получения Администрацией уведомления о переходе прав на земельный участок, образовании земельного участка либо земельных участков.

1.2. Пункт 3.3.12 Раздела 3 изложить в новой редакции:
3.3.12. Максимальный срок исполнения административных процедур, указанных в подпунктах 3.3.1 – 3.3.11 пункта 3.3 Регламента, составляет не более шести рабочих дней.

1.3. Пункт 3.5.9 Раздела 3 изложить в новой редакции:

 3.5.9. Максимальный срок исполнения административных процедур, указанных в подпунктах 4.2.1 – 4.2.4.3 пункта 4.2 Регламента, составляет не более пяти рабочих дней.

           2.   Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

       3. Настоящее постановление опубликовать в официальном издании «Вестник Колобовского городского поселения» и разместить на официальном сайте администрации поселения.
Глава

Колобовского городского поселения                                                                    Б.А.Середкин